十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

36 / 168

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位，公司所属行业为绿色产业，不属

于《关于构建绿色金融体系的指导意见》规定的应当披露环境信息的情形。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

会计估计变更的内容和原因 审批程序
开始适用的时

点

备注(受重要影响的报表项

目名称和金额)

公司取得上海市新江湾城科技广场

1688 弄 15 号（B2-I 五层办公楼），鉴于

办公楼的建造标准及造价较高，预计可使

用年限较长，公司现行的固定资产-房屋建

筑物的折旧年限与该房屋建筑物实际可

使用年限差异较大。为了更真实、准确地

反映公司财务状况和经营成果，根据《企

业会计准则第 28 号—会计政策、会计估

计变更和差错更正》的相关规定，并结合

公司实际情况，对固定资产—房屋及建筑

物的折旧年限进行变更。

2018 年 01 月 23 日,

公司第二届董事会第

十八次会议及第二届

监事会第九次会议，

会议审议通过了《关

于会计估计变更的议

案》。

自 2018 年 02

月 01 日起执行

本次会计估计变更后，新增

房产的折旧年限为 40 年，

原有房产的折旧年限仍为

20 年。本次会计估计变更采

用未来适用法，无需对以前

年度财务数据进行追溯调

整，不影响公司已披露的财

务报表。

2018 年半年度报告

37 / 168

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

38 / 168

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
129,533,700 75.00   +34,204,800 -44,021,700 -9,816,900 119,716,800 49.51

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 129,533,700 75.00   +34,204,800 -44,021,700 -9,816,900 119,716,800 49.51

其中：境内非国

有法人持股
21,067,000 12.20   -21,067,000 -21,067,000

境内自然

人持股
108,466,700 62.80   +34,204,800 -22,954,700 +11,250,100 119,716,800 49.51

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
43,177,900 25.00   +34,879,840 +44,021,700 +78,901,540 122,079,440 50.49

1、人民币普通股 43,177,900 25.00   +34,879,840 +44,021,700 +78,901,540 122,079,440 50.49

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 172,711,600 100.00   +69,084,640 0 +69,084,640 241,796,240 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018 年半年度报告

39 / 168

2018年03月28日，公司44,021,700 股首次公开发行限售股上市流通(公告编号：2018-018)。

2018 年 6月 11 日，公司发布《2017 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2018-060），以资

本公积转增股本的方式向全体股东每 10股转增股本 4股，转增后公司总股本由 172,711,600 股增

加至 241,796,240 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

罗卫国 44,520,000 0 17,808,000 62,328,000 首发限售 2020-3-28

史东伟 40,992,000 0 16,396,800 57,388,800 首发限售 2020-3-28

苏州天乾投资管理中

心（有限合伙）
6,260,000 6,260,000 0 0 首发限售 2018-03-28

李德斌 5,868,000 5,868,000 0 0 首发限售 2018-03-28

区升强 5,628,000 5,628,000 0 0 首发限售 2018-03-28

陈庆辉 5,628,000 5,628,000 0 0 首发限售 2018-03-28

天津硅谷天堂鸿瑞股

权投资基金合伙企业

（有限合伙）

3,636,000 3,636,000 0 0 首发限售 2018-03-28

上海硅谷天堂合众创

业投资有限公司
3,636,000 3,636,000 0 0 首发限售 2018-03-28

宁波华韵股权投资合

伙企业（有限合伙）
3,252,000 3,252,000 0 0 首发限售 2018-03-28

闫佳静 2,676,000 2,676,000 0 0 首发限售 2018-03-28

邹文龙 2,590,700 2,590,700 0 0 首发限售 2018-03-28

上海兴石投资中心（有

限合伙）
2,340,000 2,340,000 0 0 首发限售 2018-03-28

开化硅谷天堂阳光创

业投资有限公司
1,943,000 1,943,000 0 0 首发限售 2018-03-28